
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » 05 2022 г. Махачкала № 5

О проведении Республиканских соревнований 
по судомодельному спорту в 2022 году

В целях популяризации судомодельного спорта, стимулирования 
развития массовости и роста спортивного и технического уровня 
спортсменов, определения лично-командного первенства Республики 
Дагестан среди учащихся судомоделистов и отбора команды для участия во 
Всероссийских соревнованиях по судомодельному спорту

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканские соревнования по судомодельному спорту в 
2022 году среди обучающихся с 1 по 2 июня 2022 г. (далее - Соревнования).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Республиканских соревнованиях по судомодельному 

спорту в 2022 году (далее - Положение) согласно приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета по проведению Республиканских 

соревнований по судомодельному спорту согласно приложению № 2.
3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 

Республики Дагестан «Республиканский центр образования» 
(Байрамбекова А.Б.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение Соревнований за счет 
средств ГБОУ РД «Республиканский образовательный центр».

3.2. Сформировать состав судей и организовать их подготовку.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием:
4.1. Довести настоящий приказ о проведении Соревнований до сведения 



образовательных учреждений.
4.2. Направить в срок не позднее 27 мая 2022 г. на адрес: 

metodist.centr-patriot@mail.ru заявку на участие в Соревнованиях согласно 
Положению.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru

